
Page 1/5

ITALIA - SERVIZI DI CONSULENZA COMMERCIALE E DI GESTIONE E SERVIZI 
CONNESSI - ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER L’
ATTUAZIONE DELLA LEGGE N. 68/99 E LA GESTIONE DEL FONDO REGIONALE 
DISABILI L.R. N. 13/2003. NUMERO DI RIFERIMENTO: GECA 18/2023.

220/2023
Bando di gara o di concessione – regime ordinario

1. Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: Giunta Regionale della Lombardia
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Acquisizione del servizio di assistenza tecnica per l’attuazione della Legge n. 68/99 e la 
gestione del Fondo regionale disabili L.R. n. 13/2003. Numero di riferimento: Geca 18/2023.
Descrizione: Acquisizione del servizio di assistenza tecnica per l’attuazione della Legge n. 68/99 e la 
gestione del Fondo regionale disabili L.R. n. 13/2003. Numero di riferimento: Geca 18/2023.
Identificativo della procedura: 229576a1-5c83-483d-afdc-301b422d0a0a
Identificativo interno: Geca 18/2023
Tipo di procedura: Aperta

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79400000 Servizi di consulenza commerciale e di gestione e servizi 
connessi

2.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 600,000 EUR

2.1.4 Informazioni generali
Informazioni supplementari: La procedura si svolgerà tramite piattaforma di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominata SinTel, accessibile all’indirizzo www.ariaspa.it 
piattaforma SinTel. Tutta la documentazione di gara è disponibile per un accesso gratuito, illimitato e 
diretto presso: www.ariaspa.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopra indicato. 
Le offerte vanno inviate in versione elettronica attraverso la piattaforma Sintel. Informazioni di 
carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: Abilitazione all’esercizio dell’attività 
professionale, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale: 
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 1. assenza delle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 
95 del D.Lgs. n. 36/2023; 2. (per i soggetti tenuti), iscrizione alla competente Camera di Commercio, 
Industria, Artigianato ed Agricoltura (o registro equivalente dello stato di appartenenza) con oggetto 

www.ariaspa.it
www.ariaspa.it.


Page 2/5

sociale comprendente o comunque coerente con l’oggetto di gara o nel registro delle commissioni 
provinciali per l’artigianato o presso i competenti ordini professionali; 3. assenza delle condizioni di cui 
all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, divieto di “pantouflage”; Capacità professionale e 
tecnica: criteri di selezione indicati nei documenti di gara. Regione Lombardia – Dr.ssa Valentina 
Convertini, Dirigente Regione Lombardia, Struttura Programmazione Acquisti e Gestione Appalti – 
Presidenza
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

2.1.6 Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

5.1 Lotto: LOT-0001
Titolo: Acquisizione del servizio di assistenza tecnica per l’attuazione della Legge n. 68/99 e la 
gestione del Fondo regionale disabili L.R. n. 13/2003. Numero di riferimento: Geca 18/2023.
Descrizione: Acquisizione del servizio di assistenza tecnica per l’attuazione della Legge n. 68/99 e la 
gestione del Fondo regionale disabili L.R. n. 13/2003. Numero di riferimento: Geca 18/2023.
Identificativo interno: 1

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79400000 Servizi di consulenza commerciale e di gestione e servizi 
connessi
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: È prevista la possibilità di prorogare il Contratto limitatamente al tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo 
contraente. È prevista la possibilità di variazioni in aumento o diminuzione delle prestazioni 
contrattuali fino alla concorrenza di un quinto dell’importo del contratto ed agli stessi patti, prezzi e 
condizioni dello stesso.

5.1.2 Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: 

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 600,000 EUR

5.1.6 Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: CIG A026EA85DC. Informazioni e chiarimenti sugli atti di gara possono 
essere richiesti esclusivamente a mezzo «Comunicazioni della procedura» presente sulla piattaforma 
Sintel, da inoltrare almeno 10 giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione 
delle offerte. I chiarimenti agli atti di gara verranno pubblicati sui siti di cui al precedente punto I.1. Il 



Page 3/5

Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Monica Mussetti. La procedura è stata indetta con 
Decreto n. 17410 del 07/11/2023. In caso di mancanza/incompletezza/irregolarità essenziale dell’
autocertificazione o del DGUE nonché della cauzione verrà assegnato un termine non superiore a 10 
giorni per presentare l’integrazione/regolarizzazione, pena l’esclusione. Gli oneri per la sicurezza da 
interferenza sono pari a zero. L 'appalto non è suddiviso in lotti poiché le prestazioni oggetto del 
contratto fanno parte di un’unica tipologia di attività connesse fra loro dal punto di vista tecnico e 
organizzativo e i servizi riguardano la messa a disposizione di strumenti e supporti tecnico-scientifici 
che consentono di programmare e di gestire in modo efficace ed efficiente le risorse del Fondo 
regionale disabili L.R. n. 13/2003 e il coordinamento dei servizi previsti dalla Legge n. 68/99, pertanto, 
la natura dell’attività oggetto dell’appalto non consente la suddivisione in lotti. Non si procederà all’
aggiudicazione se nessuna delle offerte sarà ritenuta conveniente o idonea. È ammesso il subappalto. 
La durata del contratto decorre dalla data della sua sottoscrizione. Si procederà ai sensi dell’art. 107, 
comma 3 del D.Lgs. 36/2023 con l‘inversione procedimentale.

5.1.9 Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30

5.1.11 Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: ITA
Indirizzo dei documenti di gara: www.ariaspa.it,

5.1.12 Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: www.ariaspa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 2023-12-14+01:00 12:00:00+01:00
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 8 MONTH
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data/ora: 2023-12-21+01:00 10:00:00+01:00
Luogo: Data e luogo verranno comunicati successivamente ai concorrenti tramite la piattaforma 
Sintel. È ammesso ad assistere il legale rappresentante o delegato.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica

www.ariaspa.it,
www.ariaspa.it


Page 4/5

Sarà utilizzato il pagamento elettronico

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica:

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto: 
Giunta Regionale della Lombardia
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Giunta Regionale della 
Lombardia

8. Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: Giunta Regionale della Lombardia
Numero di registrazione: 80050050154
Indirizzo postale: Piazza Città di Lombardia, 1  
Località: Milano
Codice postale: 20124
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: acquisti@pec.regione.lombardia.it
Telefono: +39 0267650509
Indirizzo internet: http://www.regione.lombardia.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): www.ariaspa.it
Ruoli di questa organizzazione:
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano
Numero di registrazione: 97024970150
Indirizzo postale: Via Corridoni, 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 02760531
Ruoli di questa organizzazione:

mailto:acquisti@pec.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it
www.ariaspa.it
mailto:tarmi-segrprotocolloamm@ga-cert.it


Page 5/5

Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 808f0364-bfae-41d6-9c66-f8e4292d9cac - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 2023-11-14Z 11:20:13Z
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

11.2 Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 00694255-2023
Numero dell'edizione della GU S: 220/2023
Data di pubblicazione: 2023-11-15Z


